
AMMINISTRAZIONE SEPARATA BENI DI USO CIVICO 

SANTA ANATOLIA DI BORGOROSE 

COMUNE DI BORGOROSE (RI) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 

DELIBERA 01/2021   
 

OGGETTO:  uso civico pascolo 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno 15 del mese di Febbraio, alle ore 14.00, nelle modalità 

online (skype), si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Ente suddetto con la presenza dei 

signori Consiglieri: 

 

COMPONENTI CARICA Presente Assente 

ANTONIO SPERA  Presidente      X  

RUBEIS PIERLUIGI Vice 

Presidente 
X  

SPERA GIACOMO Consigliere X  

GIULIANI CRISTINA Consigliere  X 

LANCIOTTI ROBERTO Consigliere X  

INNOCENZI GIOVANNI Consigliere X  

LANCIOTTI VINCENZO Consigliere X  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

            VISTO il Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267, per quanto applicabile alle ASBUC; 

            VISTO lo Statuto vigente; 

 VISTA la legge 3/2001 di modifica del titolo V° della parte II° della Costituzione 

 VISTO il r.r. 7/2005 

 VISTO il DPR 11/1972 (trasferimento alle Regioni delle funzioni amministrative…) 

 VISTO il DPR 616/1977 (attuazione delega di cui all’art. L. 22/07/1975 n. 382) 

VISTO il Regio Decreto 26.2.1928, n. 332, relativa all’approvazione del regolamento per 

l’esecuzione della legge 15.6.1927, n. 1766; 

VISTA il D.Lgs 50/2016 

VISTA la legge 81/2003  

 VISTA la tutta normativa vigente; 

 VISTA la legge 31.1.1994, n. 97, nuove disposizione per le zone montane; 

 VISTA la legge regionale sugli usi civici, e successive modificazioni e integrazioni; 

 VISTO il D.Lgs n. 77 del 25/02/1995 e s.m.i. 

 VISTA la legge 20 novembre 2017 n. 168; 

 VISTI  i regolamenti in materia;  

VISTA la disponibilità di ulteriori territori destinabili a pascolo  

CONSIDERATO che l’amministrazione separata beni di uso civico S. Anatolia intende          

concedere ulteriori terreni alle aziende agricole dei residenti. 

 

CONSIGLIERI         PRESENTI 6          ASSENTI  1         VOTANTI 6 

  

Con i voti favorevoli dei Consiglieri Spera Antonio, Spera Giacomo, Rubeis Pierluigi e 

contrari dei Consiglieri Lanciotti Roberto, Lanciotti Vincenzo e Innocenti Giovanni. 

 

“LE PREMESSE costituiscono  parte integrante e sostanziale del presente deliberato e sono da 

intendersi integralmente riportate”;  



DELIBERA 
Di mettere nelle disponibilità della pratica di fida pascolo, su richiesta, ulteriori 30 ettari al prezzo 
base di 61,00 €/ha da suddividere tra tutte le aziende gestite da allevatori residenti con particolare 
attenzione ai giovani e alle piccole aziende.  

 

 

    

 

     IL PRESIDENTE                                                                                            IL SEGRETARIO  

f.to Antonio SPERA                             Dott. Ciro BATTISTI 

           
 

 

 

 

 

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione, per quindici giorni consecutivi,dal 

15/02/2021  al 02/03/2021 all’Albo Pretorio di codesta ASBUC. 

 

 

         IL SEGRETARIO 

                 Dott. Ciro BATTISTI 

          
                                                                                         _______________________________ 

 

 

 

E’ copia della deliberazione n. 01 del 15/02/2021 da servire per uso amministrativo. 

 

Sant’Anatolia di Borgorose, li       

 

 

         IL SEGRETARIO  

                Dott. Ciro BATTISTI  

           

                                                                      

                                                                                        ________________________________ 

 

 

 
  


